
 

 

 

 

   Z P R A V O D A J 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

   O B E C   C E J L E 

 
   9 / 2015 



Informační Zpravodaj 
 

 Touto cestou Vám poskytujeme užitečné a zajímavé informace o dění v naší obci. 

Zpravodaj vychází zpravidla dvakrát do roka (po Novém roce a před prázdninami). 

Informace o aktuálních akcích jsou roznášeny ve formě letáků. Uvítáme všechny Vaše 

ohlasy a připomínky k obsahu Zpravodaje a taktéž rádi zařadíme Vaše náměty, příspěvky, 

plánované akce, dosažené úspěchy, literární texty apod., které můžete zasílat buď přímo 

do redakce (zpravodaj.cejle@email.cz) nebo na Obecní úřad (Cejle 100, e-mail: 

ucetni@cejle.cz)        Vaše redakce 

Poděkování 
 

Srdečně děkuji všem, kteří přispěli ke vzniku tohoto Zpravodaje.   Jan Smrčka 
 

 

Užitečné kontakty: 
 

Obecní úřad:   www.cejle.cz 

Pavlína Nováková (starostka) 737 952 830 starostka@cejle.cz 

Antonín Seknička (místostarosta) 777 248 255 mistostarosta@cejle.cz 

Jana Kovářová (účetní, referentka) 603 218 585 ucetni@cejle.cz 

Miloslava Nováková (knihovnice)  miluskanovacka@seznam.cz 
 

Škola / školka 567 316 140 + 603 219 970 / 603 219 962 

Mgr. Blanka Urbanová (ředitelka) 607 125 788 zs.cejle@seznam.cz 

Eva Karagiozi (kuchyně) 567 316 140 jidelna.cejle@seznam.cz 
 

MUDr. Havelka (obvodní lékař) 567 573 014 - Kostelec, 567 315 020 - D.Cerekev 

MUDr. Fučík (zubní lékař) 567 573 016 - Kostelec 

MUDr. Kopuletý (gynekolog) 721 323 651 - Kostelec 
 

pošta Batelov           567 314 290    Po÷Pá 8:00 – 11:00; 13:00 – 17:00 

pošta Kostelec         567 316 215    Po÷Pá 8:00 – 11:00; 13:30 – 15:15; + St 16:00 – 17:00 

ICOM transport a.s. Jihlava 567 300 568 
 

prodejna Dana 567 316 106 Po÷Pá 7:30 – 11:00 15:00 – 17:00 

  So       7:30 – 11:00 14:00 – 15:00 

Sjezdovka Čeřínek  720 395 658 autonot@ji.cz; www.cerinek.cz 
   

 

Havárie: plyn 1239 

 elektřina 800 22 55 77 

 voda (Pavel Klimeš) 724 223 942 
 

Hasiči 150 

Záchranná služba 155 

Policie ČR 158 

Jednotná linka tísňového volání 112 – zejména pro cizince nemluvící česky 
 

Policista z Vaší ulice: 

pprap. Filip Báťa – služebna Třešť 974 266 741 

 567 224 333 

mailto:zpravodaj.cejle@email.cz
mailto:miluskanovacka@seznam.cz
mailto:autonot@ji.cz
http://www.webrex.cz/cerinek/ski/


Obecní úřad 
Adresa: Úřední hodiny: 

Obec Cejle Pondělí: 7.00 - 12.00  14.00 - 17.00 

Cejle 100 Úterý:  7.00 - 12.00 

588 51  Batelov Středa:  7.00 - 12.00  14.00 - 17.00 

IČ: 00488615 Čtvrtek: 7.00 - 12.00 

www.cejle.cz Pátek:  7.00 - 12.00 
 

Kontaktní osoby:  

starostka: 

Pavlína Nováková  tel: 603 218 599  

   737 952 830 starostka@cejle.cz 

místostarosta:   

Antonín Seknička tel:  777 248 255  mistostarosta@cejle.cz 

účetní, referentka: 

Jana Kovářová  tel:  603 218 585  ucetni@cejle.cz 
  

Bankovní spojení:   
4200320904/6800 – pro platby za vodné a stočné, za dřevo a nájmy 

4050001341/6800 – ostatní platby (TKO, pes, …) 

Platby lze provést i v hotovosti na OÚ.  
 

Obec Cejle je plátcem DPH. 

 

Rozpis zasedání Zastupitelstva obce Cejle – 1. pololetí 2015: 

 

Datum Čas Datum Čas 

26.1. 17:00 27.4. 17:00 

23.2. 17:00 25.5. 17:00 

30.3. 17:00 29.6. 17:00 

 

Všechna jednání zastupitelstva jsou veřejná a (není-li uvedeno jinak) 

konají se v zasedací místnosti Obecního úřadu v Cejli.  

 

Uvítáme všechny podněty a připomínky, které přispějí ke zlepšení 

životních podmínek v naší obci. Předat je můžete písemně na obecní úřad 

nebo přijít osobně na jednání zastupitelstva. 

 

Zápisy z jednání ZO jsou k dispozici na Obecním úřadě nebo na: 

www.cejle.cz. 

http://www.cejle.cz/


Vážení spoluobčané, 
 

na prahu roku 2015, do kterého jsme vstoupili, mi dovolte, abych Vám všem popřála 

splnění Vašich přání, předsevzetí a plánů. Mnoho pevného zdraví, co nejméně stresu, 

samé milé lidi kolem sebe, dobré přátelé, pohodu, spokojenost, štěstí, lásku a ať se Vám 

v naší obci dobře žije.  

Pavlína Nováková 

Ohlédnutí za volebním obdobím 2010 – 2014 
Milí spoluobčané, 

v říjnu 2014 skončilo volební období zastupitelů, kteří od Vás dostali důvěru při 

komunálních volbách v roce 2010. Určitě je na místě všem zastupitelům, kteří pro obec po 

celé čtyři roky pracovali a rozhodovali společně o všech zásadních otázkách poděkovat a 

krátce shrnout to, co se nám během tohoto období podařilo uskutečnit. Poděkování jistě 

nepatří jenom zastupitelům, ale všem občanům, kteří nám vycházeli vstříc v různých 

nelehkých situacích a ochotně nám pomáhali s investičními i kulturními akcemi.  

Celkem se v tomto volebním období uskutečnilo 48 zasedání zastupitelstva obce. 

Většina zasedání probíhala s velice malou účastí veřejnosti. 

Během volebního období jsme získali dotace na neinvestiční a investiční akce ve výši 

6 250 156 Kč. 

Od roku 2011 jsme získali dotaci na dva zaměstnance OÚ ve výši  971 081 Kč.  

Od roku 2012 neevidujeme žádné pohledávky vůči obci. 

K 31.12.2010 jsme na bankovním účtě měli necelých 200 tis. Kč. Kromě výdajů na 

inv. a neinvestiční akce jsme zaplatili úvěr ve výši 63 655 Kč, který si obec v roce 2008 

vzala na prodloužení veřejného osvětlení do nové lokality, ale na tento účel ho nevyužila. 

Dále jsme museli uhradit ve výši 350 252 Kč odvod za odnětí půdy ze zemědělské 

půdního fondu, který obec v roce 2008 nezaplatila za pozemek současného tréninkového 

hřiště (z této částky nám do obecního rozpočtu bylo vráceno 140 000 Kč na obnovu 

krajiny a životního prostředí). Za bezesmluvní užívání části fotbalového hřiště, který má 

v majetku v současné době Úřad pro zastupování státu jsme do dnešní doby doplatili 

83 840 Kč. V letošním roce doplatíme úvěr na pořízení traktoru Lamborghiny a z úvěru na 

obnovu infrastruktury zbývá doplatit 791 106 Kč. 

K 31.12.2014 jsme evidovali zůstatek na běžném účtě 1 700 000 Kč.  

Během roku 2012 – 2013 jsme zrušili poplatky za počítačové programy, které byly pro 

obec nepotřebné a zrušili jsme také nepotřebné reklamy. 

Od ledna 2011 se 2x ročně vydává Zpravodaj obce Cejle, za jehož vznik děkujeme 

především panu Smrčkovi. Do zpravodaje může přispívat kdokoli z Vás. 

Ve stejném roce byly zřízeny nové webové stránky, za jejich pravidelnou aktualizaci 

děkujeme sl. Janě Kovářové.  

Každý měsíc Vás v měsíčním zpravodaji informujeme o kulturních akcích. 

Byla uzavřena smlouva s firmou Serviscentrum Vysočina, která obci nabídla velice 

výhodnou nabídku na údržbu místních komunikací pomocí nové komunální čistící 

techniky. Po dobu 5-ti let bude v naší obci 10x ročně prováděna údržba za celkový 

poplatek ve výši 3 500 Kč ročně.  

V obci bylo zřízeno sběrné místo pro vysloužilé elektrospotřebiče.  

V roce 2013 byl v obci znovu založen Sbor dobrovolných hasičů, který má 

v současnosti 20 členů. Dle platné legislativy musí v obci být založena zásahová jednotka 

obce a tato jednotka je financována z rozpočtu obce. 



NEJVÝZNAMNĚJŠÍ INVESTIČNÍ AKCE: 
 

Název: Technická infrastruktura v obci Cejle 

- prodloužení veřejného osvětlení do lokality 13 

rodinný domů, do nové ulice směrem na Dolní 

Cerekev, k rodinným domům pod lesem a k 

fotbalovému hřišti. 

- zhotovení tří nových komunikací 

- zpevnění ploch kontejnerového stání 

- osazení zeleně 

- pořízení mobiliáře: lavičky a odpadkové koše  

Celkový náklad: 3 668 196 Kč 

Získaná dotace:  2 546 901 Kč 
 

 

 
Název: Veřejné dětské hřiště 

                                                                                      

Celkový náklad: 115 937 Kč 

Sponzorský dar:   25 300 Kč 

 

 

 

 
Název: Oprava zvoničky sv. Markéty 

- výměna oken a dveří 

- rekonstrukce střechy 

- výměna podlahy 

- vnitřní a venkovní omítky 

 
     Celkový náklad: 185 089 Kč 

     Veřejná sbírka:    30 038 Kč 



Název: Vybudování dvou parkovišť a nástupišť na autobusových zastávkách 

Celkový náklad: 769 760 Kč  

 
 

 

 

 

 

 

 
Název: Plynofikace kulturního zařízení  

 Zbudování plynovodní přípojky 

 Plynový kotel 

 Výměna topných těles  Celkový náklad: 380 965 Kč 

     Získaná dotace:  109 000 Kč 

 

Název: Rekonstrukce kulturního zařízení  

Výměna oken, nová podlaha, montáž sádrokartonu, malby, obnova vchodových dveří. 

     Celkový náklad: 498 028 Kč 

     Získaná dotace:  111 000 Kč 

 

Název:  Vybudování 4 nových vodovodních přípojek a přepojení na nový vodovodní 

řad     Celkový náklad: 77 149 Kč 

 

Název:  Osazení nových rozhlasových přijímačů, nákup elektrocentrály, zpracování   

digitálního povodňového plánu  Celkový náklad: 625 000 Kč 

     Získaná dotace:  562 500 Kč 

 

Název: Oprava dvou místních komunikací 

     Celkový náklad: 374 382 Kč 

 

Mimo výše uvedených akcí obec: 

 pořídila nový rozvaděč na čerpací stanici Mirošov 

 prodala traktor Lamborghiny za 700 tis. Kč (pořizovací cena 1 126 800 Kč)   

 koupila nový traktor ZETOR MAJOR za cenu 642 510 Kč,  

 provedla komplexní opravu mostu směrem na Kostelecký dvůr včetně zajištění 

mostního listu 

 v budově OÚ byly zatepleny stropy, pořízeny nová garážová vrata a byl 

vybudován tříkomorový septik 

 bylo prodlouženo veřejné osvětlení u odbočky ke skále 

 dále postupně dokupujeme vybavení nutné k běžné údržbě: nová sekačka na 

trávu, travní traktůrek, vrtačka, aku-vrtačka, bruska, kalové čerpadlo, benzínový 

plotostřih a další běžné nářadí, které obci chybělo. 



JAK SE MĚNIL VZHLED ŠKOLNÍ ZAHRADY 

    školní hřiště – 35 345 Kč                         masážní chodníček 

 
 
 
   venkovní učebna – 29 600 Kč                                            bylinný záhon 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



prolízačky z vrbového proutí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                               

Většina změn provedených na školní zahradě byly provedeny zdarma za pomoci 

rodičů a prarodičů. Největší zásluhy mají 

manželé Křišťálovi, Klimešovi, Trávníkovi, Makovcovi,  p.Sochorová a p.Vejvodová. 

Sazenice vrbového proutí zdarma dodali manželé Hlávkovi.  

Těm všem velice děkujeme za zkrášlení prostředí pro naše děti. 

 

 

 

Investice v ZŠ a MŠ CEJLE 

Základní škola     Mateřská škola   

 

Sociální zařízení:  337 384 Kč   Výměna osvětlení: 65 000 Kč 

Získaná dotace:     109 000 Kč   Lehátka s matracemi a povlečením: 13 990                 

                                            



Nábytek: 18 700 Kč    Stolečky a židle: 27 247 Kč 

Sponzorský dar: 10 000 Kč       

 

 

 

 

 

 

 

   Nábytek: 9 300 Kč                       Školní lavice a židle: 24 000 Kč  
 

        

Školní jídelna a kuchyně 

Vybavení kuchyně novou nerezovou 

linkou, bojlerem a myčkou na 

nádobí. 

      

Vybavení pro zájmovou činnost 

keramická pec, sjezdové a běžecké 

lyže, sportovní náčiní, pytle na 

sezení do družiny a MŠ.   

 

Pořízení nových webových stránek  www.zsams.cejle.cz  

http://www.zsams.cejle.cz/


Škola je zapojena do projektu Celé Česko čte dětem. 
Tento projekt je zaměřen na rozšíření zájmu u 

dětí o čtení knih. Našim dětem už přijel číst 

Ondra z pořadu Pošta pro tebe, pan senátor 

Miloš Vystrčil nebo Milan Řezníček z radia 

Vysočina. Samozřejmě každý z Vás, kdo by měl 

chuť dětem přečíst třeba svoji oblíbenou knihu, 

může se domluvit s učitelkami z MŠ. 

 

 
 

Soutěžíme s Popelou 

Každoročně se naše škola zúčastňuje soutěže ve sběru papíru. Za školní rok 2013/2014 

jsme se umístili na 8. místě v přepočtu na jednoho žáka a na 32. místě podle celkového 

množství papíru.  

Děkujeme všem, kteří nám v této soutěži pomohli a zachránili alespoň pár stromů. 

Ukliďme si svět 

EU peníze školám                                                              

Výukové programy ZOO  

Jihlava    

Spolupráce s divadlem 

 Pohádková říše Fábula 

Olympijský víceboj 

Otevřená škola 

Ovoce a zelenina do škol                                                                   

 

Zájmové kroužky: 

Hudební kroužek a hra na flétnu pod vedení Radky 

Berkové      

Keramický kroužek pod vedení Olgy Bruzlové 

Taneční kroužek pod vedením Jitky Podhorské 

Sportovní kroužek pod vedení Jany Brtnické 

Hudebně-dramatický kroužek pod vedením Miloše Jurače 

Cejlička pod vedením Mgr. Pavly Havlové   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všem vedoucím zájmových kroužků děkujeme 

za trpělivou a skvěle odvedenou práci. 



Školní výlety 
Naše škola během každého školního roku pořádá s dětmi ZŠ i MŠ výlety. Pojďte se 

podívat, kde jsme všude byly.  

2012 

Tvrz Hummer                         Dinopark                                    Velký Tisý 

    
2013 

ZOO Praha                                   Macocha                            Výlov Třeboň             

    
   Letiště Václava Havla                       Divadlo Spejbla a Hurvínka 

    
2014 

   Návštěva ZOO                      Červená Lhota     Návštěva senátu a Poslanecké sněmovny 

      



Krátké ohlédnutí za našim společenským životem 
V naší obci jsme za uplynulé období začali pořádat mnoho společenských akcí, ze kterých 

se již stala tradice. Každoročně se můžete přijít pobavit na masopust, obecní ples, dětský 

karneval, MDŽ, velikonoční trhy, pálení čarodějnic, dětský den, pouťové veselí, sraz 

seniorů, vinobraní, rozsvícení vánočních stromů, vánoční trhy a konec každé roku 

uzavíráme velkolepou oslavou Silvestra. Průběžně probíhají pravidelné kurzy keramiky 

nebo pletení z pedigu. Již třetím rokem patří leden a únor tanečním mistrům Málkovým, 

kteří nás zdokonalují ve škole tanců. Někteří z nás jsou již tanečními profíky, jiní 

v letošním roce teprve začínají. Také jsme navštívili Národní divadlo, Státní operu a 

shlédli památky a vinný sklípek ve Znojmě. Za dětmi pravidelně jezdí divadelní spolky 

s pohádkou nebo Milan s Tomášem, kteří dětem přivezou pokaždé jiné kouzlení. Pro naše 

nově narozené občánky je vždy připraveno přivítání do naší obce. Nemůžeme opomenout 

ani Hromádkův kvadriatlon plus, který se v loňském roce zapsal do historie disciplínou „ 

lovení kačenek“. Také jsme mohli zažít veselici s Hitrádiem Vysočina, a nebo si 

vyzkoušet život na Hawaii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mezi velkolepé akce patřilo přijetí znaku a vlajky 

a zasvěcení naší nově opravené zvoničky sv. 

Markétě. 

Dekret o udělení znaku a vlajky obce nám předala 

dne 10.6.2013 předsedkyně Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky Miroslava Němcová. 

Znak i vlajka odpovídá zásadám heraldické a 

vexilologické tvorby. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Tyto symboly jsou pro obec významným 

atributem samostatnosti a při pohledu na ně 

bychom si měli uvědomit, kdo jsme, kde jsme se 

narodili, kde žijeme a kam patříme. 

Znak i vlajka jsou ručně vyšívané. 

 

 

Dne 14.7.2013 proběhla v obci slavnost při níž 

jsme naše symboly přijali do obce a zároveň byly 

posvěceny panem farářem Romanem Strossou. 

Cejlecký rodák Kamil Hromádka a jeho firma 

ART STONE – HROMÁDKA A SYN nám 

zhotovili plastiku erbu, kterou spolu s panem 

senátorem Milošem Vystrčilem při této 

příležitosti slavnostně odhalili. 

 

 

 

Celá slavnost byla zpestřena divadelním 

představením „Noc na Karlštejně“ v podání 

divadelního souboru Karla Čapka a SHŠ 

Hebrix o.s., taneční zábavou s hudební 

skupinou VIGO, posezením s kapelou 

„Správná pětka“. Za dětmi přijel tradičně 

Milan Řezníček a samozřejmě nechyběly ani 

pouťové atrakce. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další velice významnou akcí bylo setkání rodáků po 26. letech, které se konalo      

6. září 2014. Bylo rozesláno 250 pozvánek a do rodné vísky se za námi přijelo podívat 

138 rodáků. 

 

Kulturní program zahájil náš rodák František Mareš se 

svojí kapelou.  

Poté nás děti z naší vesnice provedly historií obce Cejle.  

Taneční rytmy rozhýbali členové Rock and Roll clubu 

Elvis Jihlava pod vedením 

pana Vilibalda Prokopa, kde 

se mimo jiné předvedla také 

naše malá rodačka Gábinka 

Kloudová se svým tanečním 

partnerem Filipem.  

 

 
 

Poté už jsme na parketě přivítali naše nejmenší 

tanečnice s nově založeným dětským souborem 

Cejlička pod vedením paní Pavly Havlové.  

    

Slečna Ivonka 

Vyskočilová rodákům 

přišla zahrát na kytaru. 

 

Své sportovní nadání 

předvedl oddíl Ivy 

Malečkové s vedoucí 

cvičitelkou Vendulkou 

Sochorovou. 



I sportovní oddíl paní ředitelky ZŠ a MŠ Blanky 

Urbanové předvedl 

své sportovní nadání. 

Své vystoupení měly 

připraveny také děti 

z mateřské školy pod 

vedením paní učitelky 

Radky Berkové a 

Ivety Příhodové. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krásnou tečku za naším kulturním vystoupením si připravila děvčata z Cejlebritek. 

 

 

U této příležitosti byla udělena dvě čestná občanství, 

paní Květě Hrubé a panu Václavu Švíkovskému. 
 

                                              

 

 

 

Také bylo vzpomenuto na naše rodáky, kteří 

padli v boji v I. a II. světové válce.  

K uctění jejich památky byl k památníku „Život 

za svobodu drahé otčiny“ položen zástupci sboru 

dobrovolných hasičů věnec. 

 

 



V Kulturním zařízení byla k vidění výstava s názvem 

„Jak šel čas v naší obci“, která byla zaměřena na vývoj 

a kulturní život naší obce. Podařilo se nám sehnat 

spoustu fotografií a předmětů, které všem připomněly, 

jak se v Cejli žilo. Staré válečné lístky na potraviny, 

přihlašovací lístky z protektorátu, kulisy používané 

kdysi místním divadelním spolkem, svatební fotografie 

rodáků i se svatebními šaty, které se nosily. K vidění 

byla také rodačka oblečená do svátečního kostýmu, v 

němž se kolem roku 1900 chodilo do kostela, ale i její 

světnička. 

Připravena byla také 

výstava uměleckého 

sochaře a malíře, 

rodáka pana Kamila 

Hromádky.  

 

Otevřena pro zájemce 

byla i budova Základní 

a mateřské školy.  

 

Pro všechny byla velkým zážitkem možnost projížďky koňským spřežením. 

 

Všichni rodáci se zapsali do knihy rodáků, dostali upomínkový balíček a pamětní list. 

 

K poslechu i tanci do pozdního večera hrála kapela „Malá muzika“ pod vedením pana 

Zdeňka Rajdlíka. 

 

Děkujeme všem, kteří se na tak velké a náročné akci podíleli svou přípravou, ochotou a 

pomocí. 

Také děkujeme rodákům za jejich děkovné dopisy a za to, že se rádi vrátili alespoň na 

okamžik do své rodné vísky, zavzpomínali na svá nejkrásnější léta a zasvětili mladší 

generace do historie života v Cejli. 

 

Budeme se opět těšit v roce 2018. 



Volby do zastupitelstva obce Cejle 
 

Vážení voliči, 

za všechny zastupitele bych Vám ráda poděkovala za Vaši projevenou důvěru, kterou jste 

nám dali v podzimních komunálních volbách a zároveň za Vaši účast, která byla v naší 

obci 71,64 %.  

Občané Cejle dne 10. a 11.10.2014 volili své zástupce na další čtyřleté období do vedení 

obce. 

Do voleb byly zaregistrovány 2 strany: SNK Evropští demokraté a Sdružení nezávislých 

kandidátů Cejle. Z celkového počtu 402 voličů bylo odevzdáno 288 úředních obálek. 

Pořadí nově zvolených zastupitelů a počet hlasů, které obdrželi, bylo následující: 

 
 

Pořadí 

zvolení 
Jméno a příjmení Věk 

Pořadí na hlasovacím 

lístku 
Počet hlasů 

Volební strana č. 1 – SNK Evropští demokraté: 

1. Stanislav Domša 60 1. 82 

2. Jaromír Dušek 54 7. 81 

Volební strana č. 2 – Sdružení nezávislých kandidátů Cejle: 

1. Antonín Seknička 33 3. 237 

2. Pavlína Nováková 40 1. 210 

3. Zdeňka Sochorová 44 2. 203 

4. Edita Mariánusová 36 4. 197 

5. Pavla Karbanová 47 5. 206 

6. Daniel Batrla 41 6. 191 

7. Luděk Slavětínský 38 7. 179 
 

 

Na ustavujícím zasedání 3.11.2014 nově zvolení zastupitelé obce Cejle složili slib a 

jednohlasně veřejným hlasováním zvolili Pavlínu Novákovou do funkce uvolněné 

starostky a Antonína Sekničku do funkce neuvolněného místostarosty. Místostarostovi 

byla stanovena odměna ve výši 5 000 Kč měsíčně. Členům zastupitelstva byla stanovena 

odměna 0 Kč měsíčně, pro což bylo 8 členů ZO. Předsedům kontrolního a finančního 

výboru také nebyla stanovena žádná odměna. 

 



Vážení spoluobčané,  

v kostce jsem Vám přiblížila činnost naší obce v minulém volebním období.  Nyní 

dovolte, abych Vás seznámila s plánovanými akcemi na letošní rok. Velkou roli 

v realizaci investičních akcí hraje finanční náročnost a získání dotací do jednotlivých 

oblastí našeho hospodářství. Ani letošní rok nebude výjimkou, kdy přijdou nečekané a 

mnohdy finančně náročně situace, které se musí operativně řešit. Přesto se budeme snažit, 

abychom i nadále mohli zvelebovat život v naší obci.  

 

Ráda bych se také zmínila o průzkumných vrtech, které se mají provádět i na katastrálním 

území naší obce.  Na posledním zasedání ZO Cejle se vedla diskuse o vydání povolení 

k realizaci průzkumných vrtů. V roce 2008 proběhlo v naší obci referendum proti stavbě 

úložiště jaderných odpadů. Otázka zněla „Souhlasíte s tím, aby obec využila všech svých 

zákonných pravomocí k zabránění výstavby hlubinného úložiště jaderného paliva 

v lokalitě Rohozná?“  

Tehdy 79,4 % občanů nesouhlasilo s umístěním úložiště a 8 členů současného 

zastupitelstva se tímto vyjádřením řídí a bude řídit i nadále.  

 

6.1.2014 bylo na mimořádném zasedání ZO Cejle schváleno udělení plné moci advokátní 

kanceláři Šikola. Advokátní kancelář byla pověřena proto, že tato kauza je tak obtížná, 

že ze zastupitelů by nás neuměl nikdo obhájit. Tato AK byla vybrána proto, že se 

problematikou výstavby hlubinného úložiště zabývá od samého počátku a velice dobře 

zná vývoj a související legislativu. Členem AK je pan Mgr. Doucha, který je právním 

expertem obcí v Pracovní skupině pro dialog.  AK v této kauze obhajovala již tři obce, 

které nesouhlasí s výstavbou úložiště.   

 

V prosinci 2013 byla podána žádost o stanovení průzkumného území pro zvláštní zásahy 

do zemské kůry a to bez souhlasu obcí. Na základě tohoto kroku byli sezváni zástupci 

všech dotčených obcí do Hojkova. Naší obec zastupovala paní starostka Nováková a pan 

Vyskočil. Této schůzky se zúčastnily všechny obce kromě Dolní Cerekve a bylo zde 

dohodnuto, že smlouva s AK bude uzavřena s obcí Hojkov s tím, že každé zastupitelstvo 

jednotlivých obcí musí odsouhlasit plnou moc pro AK Šikola v rozsahu zastupování ve 

věci stanovení průzkumných území pro zvláštní zásah do zemské kůry.  Plnou moc AK 

udělila obec Hojkov, Cejle, Milíčov a městys Nový Rychnov. Nyní plnou moc této 

kanceláři udělilo i občanské sdružení 2. Alternativa z Dolní Cerekve.  

Za rok 2014 naše obec zaplatila AK 13 509 Kč. Úhrada se týkala Podání odvolání proti 

žádosti o stanovení průzkumných vrtů.  

 

Celé znění výpisu najdete v zápisu ZO Cejle ze dne 26.1.2015, bod 14. 



Odpadové hospodářství  

Od prvního ledna 2015 vstoupila v platnost novela zákona o odpadech, která stanoví nové 

povinnosti obcím a jejich obyvatelům. Jedná se zejména o povinnost zavedení odděleného 

sběru využitelných odpadů – papír, sklo, plasty a kovy a zejména třídění sběru BRO 

(biologicky rozložitelného odpadu). V naší obci již z minulosti máme tuto povinnost 

zabezpečenu, a to formou sběrného dvora v Dušejově a od loňského roku prostřednictvím 

kontejnerů na biologický odpad. V případě, že získáme dotaci, bude v obci zřízena 

kompostárna, tím bychom ušetřili na svozu nádob na biologický odpad a za uložení 

biologického odpadu na sběrném dvoře v Dušejově. Cena za TKO se pro letošní rok 

nemění.  

V prosinci 2014 jsme se rozhodli podat výpověď svozové firmě A.S.A. Dačice. 

V současné době běží výpovědní lhůta a od 1.6. 2015 nám svoz TKO i separovaného 

odpadu bude zajišťovat firma SMJ Jihlava, která nám poskytla lepší cenovou nabídku za 

svozy, vážící auta dle kterých budeme vidět přesnou tonáž vytříděného odpadu a další 

doplňkové služby. 
 

Dodávka vody a odvádění odpadních vod 

V lednu letošního roku byla podána žádost o dotaci na rekonstrukci obou vodojemů a 

zavedení dálkového přenosu dat mezi čerpací stanicí a vodojeme prostřednictvím sítě 

GSM. U vodojemů budou vyměněny dveře a opraveny venkovní omítky. Ve vodojemu 

Hynkův pramen budou nainstalovány nové plováky a šoupata. Během měsíce února začne 

probíhat výměna vodoměrů. Majitelé dotčených nemovitostí, ve kterých výměny budou 

probíhat, budou předem písemně informováni o termínu. Na letošní rok je také 

naplánováno čištění obou vodojemů a oprava nefunkčních hydrantů.  
 

Lesní hospodářství 

Dle stanoveného plánu na rok 2015 proběhne v obecních lesích mýtní úmyslná těžba v 

rozsahu 162 m3. Bude vysazeno 50 ks jedlí a 1200 ks smrků.  
 

Místní komunikace  

V letošním roce proběhne oprava komunikace v obci Cejle na parc.č. 127/1 a části 

komunikace na parc.č. 149/1. Na Hutích bude opravená část komunikace na parc.č. 299/3. 

U obecního úřadu budou opraveny povrchy chodníků.  
 

Veřejné osvětlení 

Veřejné osvětlení bude prodlouženo o jeden sloup s lampou na parc.č. 1406/30. Dále 

proběhne výměna rozvaděče umístěného u obecního úřadu.  
 

Základní a mateřská škola 

V lednu letošního roku byla podána žádost o dotaci na výstavbu multifunkčního objektu, 

který bude sloužit pro sportovní a kulturní život našich dětí. V současné době je 

připravována žádost o dotaci na nákup konvektomatu a zavedení nové vzduchové 

techniky do školní kuchyně. Dle financí je naplánována výměna podlahové krytiny 

v mateřské škole. 
 



Tělovýchovná činnost 

Ve sportovním areálu proběhne rekonstrukce stávajícího sociálního zařízení a zároveň 

dostavba zázemí pro budoucí návštěvníky víceúčelového hřiště, na jehož opravu povrchu 

byla v lednu podána žádost o dotaci.  

Naše obec i ZŠ a MŠ se jako každý rok i v letošním roce zapojí do projektu „Čistá 

Vysočina“. Prosíme zájemce, kteří nám chtějí pomoct při úklidu okolí naší obce, aby se 

nahlásili na OÚ Cejle. Úklid bude probíhat v termínu od 18. – 20.4.2015. Pytle na 

odpadky a reflexní pomůcky si můžete vyzvednou taktéž na OÚ Cejle. Předem děkujeme 

za Vaši pomoc. 

 

 

Poplatek za TKO v roce 2015 činí 650 Kč 

Poplatek platí osoba, která má území obce Cejle trvalý pobyt a osoba, která má ve 

vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není 

hlášena k pobytu žádná osoba. 

Poplatek je splatný do 31.3.2015 pro osoby s TP  

a do 31.8.2015 pro rekreační objekt.  

Úhradu je možné provést na bankovní účet č. 4050001341/6800 s variabilním symbolem: 

číslo popisné či evidenční objektu.  

 

 

Termíny svozu netříděného komunálního odpadu – 2015 
 

Měsíc datum svozu Měsíc datum svozu 

Leden 2. 16. 30. Červenec 3. 17. 31. 

Únor 13. 27.  Srpen 14. 28.  

Březen 13. 27.  Září 11. 25.  

Duben 10. 24.  Říjen 9. 23.  

Květen 8. 22.  Listopad 6. 20.  

Červen 5. 19.  Prosinec 4. 18.  
 

(každý lichý týden v pátek) 

 



 

Cena vody pro rok 2015 
 

Vyúčtování položek výpočtu ceny podle cenových předpisů pro vodné a stočné a 

stanovení výše ceny za m3: 

 

vodné 24 Kč bez DPH  27,50 Kč s DPH 15 % 

stočné 6,50 Kč bez DPH  7,50 Kč s DPH 

celkem 30,50 Kč bez DPH 35,00 Kč s DPH 

  

Odečty na vodoměrech budou probíhat 2x ročně vždy v červnu a v prosinci. 

 

Číslo účtu, na který můžete posílat platby vodného a stočného 4200320904/6800, s 

variabilním symbolem číslo popisné nemovitosti. 

 

V případě platební neschopnosti je možno po dohodě na OÚ Cejle uzavřít splátkový 

kalendář. 

 

Pokud odběratel nezaplatí fakturu ani po 2. upomínce, bude mu přerušena dodávka vody 

do objektu. Dodávka vody bude obnovena po uhrazení celé faktury + 1 000,- Kč poplatek 

za obnovení dodávky. 
 

 

 

Matrika – rok 2014 
 

V roce 2014 jsme v naší obci přivítali 1 narozené miminko: Štěpána Jirsu 
 

Navždy nás opustilo 7 občanů.  

Do obce se přistěhovalo 9 lidí a odstěhovalo 13 lidí. 

Počet trvale žijících obyvatel k 31.12.2014 byl 475 osob. 

Nejčastější ženské jméno je Marie – 17x a mužské jméno Jan – 21x 

Nejstaršímu občanovi naší obce bude v letošním roce 91 let. 

                                                                                            Jana Kovářová 

 



 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2015 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
VÝTĚŽEK ZE SBÍRKY V Cejli 

 

CELKEM 6.398,- Kč 
 

 
Tato částka byla poukázána na konto Charita Česká republika 

a dle potřebnosti bude rozdělena, podle příslušných kritérii. 
 

 
 

Všem, kteří nám jakoukoliv částkou přispěli, ještě jednou 
ze srdce    d ě k u j e m e. 

 
 
Děkujeme i koledníkům: 
 

MŠ Cejle: Matěj Václavek. 
ZŠ Cejle: Jakub Hromádka, Matěj Křišťál, Barbora Klimešová,                          

Štěpán Václavek, Natalka Kolářová. 
ZŠ Křížová ul., Jihlava: Simona Linhartová. 
ZŠ Dolní Cerekev: Dominik Vrána, Lačný Vojtěch. 



Základní škola 
 

Začínáme! 
 

Po prázdninách jsme se sešli ve škole a přivítali 

jsme i nové spolužáky – naše prvňáčky. Byli jsme 

odpočatí a tak jsme se vrhli s chutí do práce. Společně 

s ostatními občany jsme se zúčastnili srazu rodáků 

v naší obci a připravili jsme se pro ně krátké 

vystoupení. 

Hned na začátku roku nám paní učitelka připravila 

zajímavé téma - gramotnost. S tímto tématem nám 

mladším pomohli starší spolužáci a vysvětlili nám, co 

toto slovo znamená. 

 
I v tomto školním roce nás již několikrát navštívila 

divadla se svými představeními, nejprve divadlo 

Hugo –Fugo, pak  maňáskové divadlo Šikula a 

divadlo Fabula. 

 Za některými jsme se rozjeli sami jako například 

do Dušejova na pohádku s ekologickou tématikou. 

Jak se správně chovat v opravdovém divadle jsme si 

zkusili při návštěvě Horáckého divadla v Jihlavě. 

Pohádka Princ Bajaja se nám moc líbila. 

 

 

 

Uspořádali jsme i podzimní sportovní den, kde 

jsme si vyzkoušeli disciplíny, které musíme 

trénovat, abychom dosáhli dobrých výsledků, 

přihlásili jsme se do projektu Atletický víceboj. 

Úkol to nebude jednoduchý. Jako odměnou nám 

bylo opékání špekáčků. 

 

 

 Na návštěvu zoologické zahrady nás pozvali její zaměstnanci jako poděkování za 

sponzorský dar, kterým přispíváme na dobré podmínky a potravu outloně malého. 

 Do Dne stromů jsme se zapojili aktivně a zasadili jsme si ovocný strom – hrušeň. 

Někteří z nás zjistili, že to není tak jednoduché. 

 Naše škola je již druhým rokem zapojena do projektu Celé Česko čte dětem a tak jsme 

byli rádi, že nás navštívil p. Milan Řezníček, který nám přečetl krásné pohádky a nám 

starším zodpověděl naše zvídavé otázky. 

 Enkaustika – 5000 let stará technika, při které se obrázky tvoří žehličkou, se nám 

v minulém roce tak zalíbila, že jsme znovu pozvali paní lektorku a vytvářeli 

okouzlující obrázky. 

 



A už se blížil vánoční čas. Navštívil nás 

Mikuláš, anděl a čerti. I když jsme už školáci, tak 

někteří z nás měli obavy, zda byli opravdu celý 

rok hodní. Ale zůstali jsme ve třídě všichni, tak to 

tak zlé nebylo. S rodiči jsme si trochu hráli 

s keramickou hlínou a vytvořili výrobky, 

se kterými jsme některým z vás udělali radost. A 

to nás velmi těší. 

A doufáme, že jsme udělali i radost i třem 

občanům, jejichž přání jsme nalezli na Stromě 

splněných přání v Jihlavě. O tento projekt se zasloužilo rádio Vysočina. Naše přání jsme 

poslali Ježíškovi v dopisech poštou.  

A už jsme se těšili na prázdniny. Byly dlouhé, ale bez sněhu a tak jsme se těšili do školy 

na kamarády a paní učitelky. Teď se musíme připravovat na zkoušení a opakování, 

abychom udělali rodičům radost a měli pěkné vysvědčení, které se blíží. 
 

Ze všeho nejvíce nám chybí sníh. Snad se dočkáme. 

 

 

Zápis dětí do 1.třídy proběhl na naší škole v pátek 23.1. a byli zapsané 4 děti. Pokud to 

tak zůstane, nastoupí do naší školy od září 15 žáků. 

 

A nyní nám dovolte, abychom touto cestou Vám všem popřáli hodně zdraví, štěstí, 

spokojenosti, pohody a úspěchu v osobním životě v roce 2015. 
 

       Mgr. Blanka Urbanová 

               ředitelka školy 

 

 



Ohlédnutí za 1. pololetím v MŠ Cejle 
 

Po prázdninách jsme se ve školce přivítali s novými kamarády a hned v září nás čekala 

dvě divadelní představení a také sportovní den spojený s opékáním buřtíků.  

Na začátku října si děti do školky přinesly dráčky, které si na hřišti pouštěly. Od října se 

také rozběhly kroužky-hudební, taneční, flétničky, keramika a Cejlička. Jako překvapení 

pro rodiče si děti mohly vyrobit krásné obrázky- 5000 let starou metodou, která se 

jmenuje enkaustika.  

V listopadu jsme si vyšlápli směrem „ke skále“ a za pomoci p. Kotoučkové jsme u cesty 

zasadili ovocný strom jabloň. Chodíme se na ní pravidelně dívat, jak se jí daří. V tomto 

školním roce se opět účastníme projektu „Celé Česko čte dětem“. V listopadu nám četl 

pan Řezníček z Rádia Vysočina.  

Prosinec byl ve znamení pohádek a to v představeních maňáskového divadla, divadla 

z Pohádkové říše Fábula a Huga a Fuga. Také nás navštívil Mikuláš, čerti a anděl. Děti 

dostaly balíčky se sladkostmi a slibovaly, jak se polepší. Před prázdninami jsme 

uspořádali pro rodiče a děti vánoční dílnu. Společně jsme prožili velmi příjemné 

odpoledne. A také u nás byl Ježíšek, který dětem donesl nové hračky.  

Rok se přehoupl do nového a my si v lednu užíváme sněhu a bobování, a také držíme 

palce dětem, které půjdou k zápisu do školy. Na závěr bychom všechny zaměstnankyně 

naší školky a školy chtěly popřát všem občanům a přátelům obce Cejle hodně zdraví, 

spokojenosti a pohody v novém roce.  

Iveta Příhodová  

vedoucí učitelka MŠ 
 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Plánované sportovní a společenské akce 1. pololetí 2014 
 

 

Cvičení břišních tanců – každé pondělí od 19.00 hodin 

Kurz keramiky a pletení z pedigu – průběžně 

Masopust – 14. 2. 

Obecní ples – 21.2. 

Oslava MDŽ – 6.3. 

Dětský maškarní karneval – 13.3. 

Taneční – prodloužená – 14.3. 

Velikonoční trhy – 28.3. 

Turnaj ve hře  „ČLOVĚČE,NEZLOB SE; PEXESO A JINÉ AZ KVÍZY“ – 11.4. 

Dětská kráska 2015 – 25.4. 

Pálení čarodějnic – 30.4. 

Jarní výšlap na Přední skálu – termín bude upřesněn 

Dětský den – 31.5. 

Hawai party u rybníka – 6.6. 

Rybářské závody – 20.6. 

Kvadriatlon PLUS – 27.6. 
 

V letošním roce bychom rádi zavedli novou tradici v době naší poutě, a to 

krojované hody. V současné době shromažďujeme informace o tom, jak by měl 

vypadat Cejlecký kroj, který bude představen při této slavnosti. Uvítáme z Vaší 

strany jakékoli nápady a návrhy k organizaci této události. 
 

Další akce a neuvedené termíny budou upřesněny v měsíčních zpravodajích. 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydává: OBEC CEJLE 

cejle@quick.cz 

 

Redakce: Pavlína Nováková, Jana Kovářová, Jan Smrčka 

zpravodaj.cejle@email.cz 

 

9. vydání / únor 2015 

Počet výtisků: 250 ks 

Vychází zpravidla dvakrát za rok 

 

Neprošlo jazykovou korekturou 

Veškerá práva vyhrazena 

© Obecní úřad Cejle 


